
 

27.03.2009 R. – SPOTKANIE Z DZIELNICOWYMI 

 

W dniu 27 marca 2009 w Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Pleszewie 

przy ul. Osiedlowej 1 spotkali się funkcjonariusze Powiatowej Komendy Policji w Pleszewie 

pełniący funkcję dzielnicowych, na których czele stoi podkom. Roman Matuszak – kierownik 

dzielnicowych. Spotkanie odbyło się z inicjatywy Agnieszki Kusiak- kierownika 

Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Pleszewie i było okazją do wymiany 

doświadczeń pomiędzy dzielnicowymi a interwentami. 

Celem spotkania było omówienie i zatwierdzenie do stosowania procedury 

postępowania z rodzinami, w których stwierdzono przemoc domową po zgłoszeniu przez 

KPP lub inna instytucję. Taka procedura przyjęta jako dokument regulujący wewnętrznie 

sposób działania policji oraz Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej wpłynie nie 

tylko na zacieśnienie współpracy instytucji pomocowych ale przede wszystkim służyć ma 

poprawie bezpieczeństwa ofiar przemocy domowej.  

Procedura zakłada wspólne z Policją opracowanie planu działania w stosunku do 

rodziny, w której występuje przemoc.  

Funkcjonariusz Policji podczas wprowadzenia procedury „niebieskiej Karty” zostawi 

każdej rodzinie ulotki informujące o : 

 możliwości skorzystania z pomocy Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej 

 możliwości udziału w spotkaniach „Grupy wsparcia dla kobiet” 

 możliwości udziału w programie korekcyjno – edukacyjnym dla sprawców przemocy 

domowej „PARTNER” 

W ramach monitorowania rodziny objętej „Niebieską Kartą” dzielnicowy będzie 

udawał się na wizyty w środowisko rodzin dysfunkcyjnych razem z pracownikiem POIK.  

Następnie pracownik POIK w celu kompleksowego objęcia rodziny pomocą również 

założy „Niebieską Kartę” – pomocy społecznej, która stanie się wyznacznikiem udzielanej 

pomocy przez Ośrodki Pomocy Społecznej. 

Uważamy, że takie kompleksowe podejście do rodziny, w której dochodzi do 

przemocy pomoże zatrzymać problem a następnie dotrzeć do istoty problemu od którego 

przemoc się rozpaliła, a którą mogą być : problemy ze zdrowiem psychicznym, problem 

z uzależnieniem któregoś z członków rodziny, problem w sytuacji socjalno – bytowej rodziny 

a także problem nieumiejętnego komunikowania się w rodzinie. 



Dotychczas funkcjonariusze Policji po każdorazowym założeniu „Niebieskiej karty” 

pismem zawiadamiali Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej o zaistniałej sytuacji po 

czym pracownicy POIK wyjeżdżali na wywiad w środowisko rodziny aby zdiagnozować 

sytuację oraz udzielić pomocy w ramach swoich kompetencji. 

Procedura zakłada wspólne działanie z obu stron, dążąc do zminimalizowania 

biurokracji i pisania pism zawiadamiających Policję o tym co robi POIK i odwrotnie. Obie 

instytucje dzieli tylko jedna poprzeczna ulica a w działaniu interwencyjnym liczy się 

szybkość, sprawność i skuteczność.  

Dodać należy, że funkcjonariusze Policji wyjeżdżając na zgłoszenie awantury 

domowej po stwierdzeniu na miejscu zdarzenia, zjawiska przemocy zakładają każdej z rodzin 

tzw. „Niebieską Kartę” , która ma ogromne znaczenie podczas postępowania przez Sądem.  

Bite i maltretowane ofiary przemocy domowej często ze strachu o własne życie 

i zdrowie wycofują sprawy z Sądu , tym samym usuwają wszystkie założone przez Policję 

„Niebieskie Karty „ . Skazują się w ten sposób na niepowodzenie i na niemożność 

udowodnienia winy sprawcom przemocy domowej. Dlatego ważne jest wsparcie takiej osoby 

przez instytucje do tego celu powołane. 

Na terenie powiatu pleszewskiego od września 2005 r interwencją kryzysową zajmuje 

się Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Pleszewie.  

Pod opiekę POIK od 1 stycznia do dnia dzisiejszego trafiło 46 rodzin. To właśnie 

POIK udziela pomocy ofiarom przemocy domowej jeżdżąc do ich domów, uświadamiając 

bite kobiety w jakiej sytuacji się znajdują , jak mogą się bronić, z jakiej pomocy mogą 

skorzystać i gdzie ją znaleźć. 

Kierownik Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Pleszewie wraz z drugim 

pracownikiem socjalnym wyjeżdżając do miejsca zamieszkania rodziny, w której była 

interwencja Policji jeśli tylko jest taka możliwość rozmawia zarówno z pokrzywdzoną jak 

i sprawcą przemocy. Taka rozmowa ma niejednokrotnie decydujące znaczenie w dalszym 

podstępowaniu zarówno ofiary jak i sprawcy przemocy. Z niej ofiara dowiaduje się jakie ma 

prawa i gdzie może się o nie ubiegać a sprawca przemocy dowiaduje się jakie sankcje mogą 

nałożyć na niego Sąd czy Prokuratura oraz co może robić, żeby zatrzymać przemoc w swojej 

rodzinie i dać sobie szansę.  

W Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej co czwartek od 8.30-11.30 

skorzystać można z bezpłatnej pomocy psychologa, a w każdy wtorek w godz.8.30-11.30 

z poradnictwa prawnego. 

 



       

     

 



 


